EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TAGUAÍ/SP

JOSUÉ DOS SANTOS CRUZ

INDICAÇÃO Nº: 100/2022

Samuel Adão dos Santos, na qualidade de vereador desta Casa de Leis

vêm expor a presente indicação para que, embasados no artigo 217 do Regimento

Interno, seja lida e deliberada em Plenário e após a aprovação seja encaminhada ao

Chefe do Poder Executivo, indicando que a Prefeitura Municipal solicite ao vigilante

noturno da ESF Jardim Primavera que abra o portão do posto, às três e meia da manhã,

para que os pacientes que esperam o ônibus para Unesp Botucatu fiquem ali.

JUSTIFICATIVA

O ponto de ônibus para os pacientes da Unesp de Botucatu é em frente

ao Mercado Braizão. Porém, quando chove, eles ficam desabrigados, causando

transtornos.

Por isso, sugiro que a prefeitura abra o portão do posto de saúde, pois

assim poderão se proteger quando ocorrer alguma adversidade.

Deste modo, entendendo necessárias as medidas propostas, motivo pela

qual se impõe a presente indicação.

Nestes termos.

Taguaí, 02 de setembro de 2022.

_________________________________

SAMUEL ADÃO DOS SANTOS
Vereador